documentación allegada por el reclusorio.

Actuación;

El Juzgado Segundo Penal del Circuito especializado de Cundinamarca,
mediante sentencia de fecha 21 de junio de 2018 condenó a la señora Yurany
Marín Rodríguez a la pena principal de doscientos diez (210} meses de prisión y
multa de mil cuatrocientos veinte (1,420) salarios mínimos legales mensual
vigente y la pena accesoria de inhabilitación para ei ejercicio de derechos y
funciones púbíicas por el mismo término, al hallarla penalmente responsable del
delito de acto sexual en persona puesta en incapacidad de resistir, en concurso

[...]

su conducta como ejemplar y la evaluación de la actividad como sobresaliente,
durante el periodo en que realizó la actividad.

Po Tenemos entonces que el penado trabajó 2608 horas, quantum que se
divide entre 8 como horas máximas de redención por día y dividido por 2 como
días a redimir, para un resultado de ciento sesenta y tres (163) días, lo que es
igual a cinco (5) meses y trece (13) días de redención.

En sumatoria, por lo aquí valorado se reconocerán ocho (08) meses y diez (10)
dias de redención por trabajo y estudio.

En mérito de lo expuesto, El Juzgado Once de Ejecución de Penas y Medidas de